Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

А Д М И Н С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

30.03.2022                                                             № 110р

г. Тында

Об утверждении методики расчета ключевых показателей

эффективности функционирования антимонопольного комплаенса

в Администрации города Тынды

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от

21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по

развитию конкуренции», распоряжения Положением об организации

системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в

Администрации города Тынды, утвержденным распоряжением

Администрации города Тынды от 28.03.2022  № 106р, Администрация города

Тынды поручает:

1. Утвердить Методику расчета ключевых показателей

эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в

Администрации города Тынды, согласно приложению №1 к настоящему

распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия и

подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Тынды

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Исполняющий обязанности

главы Администрации города Тынды                                      В.В. Плюхин

consultantplus://offline/ref=55B4BEE488830E636C263ECC5650CCFBF6CBD87C035DAD06B942888F7D3168C62EB3A2669F10688D4836BF3123MB39B
consultantplus://offline/ref=55B4BEE488830E636C2620C1403C92FEF4C883760B58A152E4158ED822616E937CF3FC3FDF547B8C4B28BC3327B0680D98F93230A9591788717EC2CCMA37B

2

Приложение № 1
к распоряжению
Администрации города Тынды
от 30.03.2022 № 110р

Методика расчета ключевых показателей эффективности

функционирования антимонопольного комплаенса

в Администрации города Тынды

1. Общие положения

1.1. Методика расчета ключевых показателей эффективности

функционирования антимонопольного комплаенса в Администрации

города Тынды (далее – Методика, Администрация) разрабатывается с

учетом приказа Федеральной антимонопольной службы от 05.02.2019 №

133/19 «Об утверждении методики расчета ключевых показателей

эффективности функционирования в федеральном органе

исполнительной власти антимонопольного комплаенса» в целях оценки

эффективности антимонопольного комплаенса в Администрации.

В целях оценки эффективности функционирования

антимонопольного комплаенса в соответствии с Методикой

рассчитываются ключевые показатели эффективности функционирования

антимонопольного комплаенса (далее - КПЭ).

1.2. В соответствии с Положением об организации системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства (антимонопольного комплаенса) в Администрации города

Тынды, утвержденным распоряжением Администрации города Тынды от

28.03.2022 № 106р, КЭП для Администрации являются:

а) коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного

законодательства Администрацией;

б) доля проектов нормативных правовых актов Администрации, в

которых выявлены риски нарушения антимонопольного комплаенса;

в) доля нормативных правовых актов Администрации, в которых

выявлены риски нарушения антимонопольного комплаенса.

1.3. Оценка значений КЭП для Администрации осуществляется

ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.

2. Методика расчета ключевых показателей эффективности для

Администрации города Тынды в целом

2.1. Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного

законодательства Администрацией, рассчитывается по формуле:

КНоп

КНг
КСН   , где

3

KCH - коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного

законодательства со стороны Администрации по сравнению с предыдущим

годом;

KHг - количество нарушений антимонопольного законодательства со

стороны  Администрации в предшествующем отчетному году;

KHоп - количество нарушений антимонопольного законодательства со

стороны Администрации в отчетном году.

При расчете коэффициента снижения количества нарушений

антимонопольного законодательства со стороны Администрации  под

нарушением антимонопольного законодательства со стороны

Администрации понимаются:

возбужденные антимонопольным органом в отношении

Администрации антимонопольные дела;

выданные антимонопольным органом Администрации

предупреждения о прекращении действий (бездействия), об отмене или

изменении актов, которые содержат признаки нарушения антимонопольного

законодательства, либо об устранении причин и условий, способствовавших

возникновению такого нарушения, и о принятии мер по устранению

последствий такого нарушения;

направленные антимонопольным органом Администрации

предостережения о недопустимости совершения действий, которые могут

привести к нарушению антимонопольного законодательства.

2.2. Доля проектов нормативных правовых актов Администрации, в

которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства,

рассчитывается по формуле:

КНоп

Кпнпа
Дпнпа  , где

Дпнпа - доля проектов нормативных правовых актов Администрации,

в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;

Кппа - количество проектов нормативных правовых актов

Администрации, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного

законодательства, в которых Администрацией выявлены риски нарушения

антимонопольного законодательства в отчетном году;

KHоп – количество нормативных правовых актов Администрации, в

которых антимонопольным органом выявлены нарушения антимонопольного

законодательства в отчетном году.

2.3. Доля нормативных правовых актов Администрации, в которых

выявлены риски нарушения антимонопольного комплаенса, рассчитывается

по формуле:

КНоп

Кнпа
Днпа  , где

4

Днпа - доля нормативных правовых актов Администрации, в которых

выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;

Кнпа- количество нормативных правовых актов Администрации, в

которых Администрацией выявлены риски нарушения антимонопольного

законодательства  в отчетном году;

KHоп - количество нормативных правовых актов Администрации, в

которых антимонопольным органом выявлены нарушения антимонопольного

законодательства в отчетном году.

3. Методика расчета ключевых показателей эффективности

функционирования антимонопольного комплаенса для

уполномоченного подразделения

3.1. Доля муниципальных служащих Администрации, с которыми были

проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству

и антимонопольному комплаенсу, рассчитывается по формуле:

КСобщ

КСо
ДСо  , где

ДСо - доля муниципальных служащих Администрации, с которыми

были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному

законодательству и антимонопольному комплаенсу;

КСо - количество муниципальных служащих, с которыми были

проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству

и антимонопольному комплаенсу;

 КСобщ - общее количество муниципальных служащих, чьи трудовые

(должностные) обязанности предусматривают выполнение функций,

связанных с рисками нарушения антимонопольного законодательства.

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	АДМИНСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ
	РАСПОРЯЖЕНИЕ